МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

« 01 » 2016 г. № l£ fl

Ст. Бороздиновская

О переходе на обучение по ФГОС ОВЗ

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 19.12.2014 г. No 1598 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья», в целях обеспечения выполнения Мероприятий по обеспечению
введения ФГОС начального общего образования для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в условиях перехода
на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
с 01.09.2016 года.
2. Рабочей группе разработать «дорожную карту» по реализации комплекса
мер по ведению ФГОС ОВЗ на 2016-2021 гг.
3. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья зам.директора по УВР
Магомедгаджиеву А.А..
.4. Организовать раббту с 01.09.2016 года рабочей группы по обеспечению
перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья.
5. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель -Ивахненко М.Ю., учитель начальных классов.
Члены группы:
-Магомедгаджиева А.А., зам. дир по УВР,
-Исмаилов У.Г., учитель физической культуры,
-Адуева Х.А., педагог-психолог,
-Испайханова Х.Б., медицинский работник,

-Шапиева О.М., социальный педагог.
6. Утвердить Положение о полномочиях рабочей группы по переходу на
ФГОС НОО для обучающихся ОВЗ.
7. Рабочей группе организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для
обучающихся с ОВЗ.
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О.директора школы:

С приказом ознакомлены: Магомедгаджиева А.А.
Адуева Х.А.
Ивахненко М.Ю.
Испайханова Х.Б.
Шапиева О.М.